
 

 

    Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α   

 της 12/2024 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

 

  Στον Πολύγυρο, σήμερα εικοστή ενάτη (29η) του μηνός Απριλίου του έτους 2024, 

ημέρα Μ. Δευτέρα και ώρα 20:00 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου συνήλθε 

σε τακτική συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. 12/25-04-2024 έγγραφη πρόσκληση της 

Προέδρου του Δ.Σ. κ. Ευαγγελίας Ασβεστά, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 6 του Ν. 5056/2023. 

       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι παρίσταται ο 

Δήμαρχος κ. Γεώργιος Εμμανουήλ και ότι σε σύνολο 25 δημοτικών συμβούλων ήταν: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

 

Α/Α Επίθετο Όνομα Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Αρβανίτης Ευάγγελος 14 Καρατζοβάλη Παναγιώτα 

2 Σακελλάρης Κατάκαλος 15 Γιώβου Χάιδω 

3 Αβέρη Αικατερίνη 16 Καρανάσιος Ευθύμιος 

4 Λελεγιάννης Γιάννης 17 Ματέας Γεώργιος 

5 Στεφανίδης Παύλος 18 Συροπλή Ευαγγελία 

6 Σταμπουλίδης Νικήτας 19 Aβέρη Μαρία 

7 Τσιπινιάς Δημήτριος 20 Ζαγγίλας Δημήτριος 

8 Φαρδογιάννης Βασίλειος 21 Νικολαϊδης Γρηγόριος 

9 Διαμαντουλάκη Νικολέτα 22   

10 Ταρκάσης Ελευθέριος 23   

11 Ασβεστά Ευαγγελία 24   

12 Χριστίδου Αιμιλιανή 25   

13 Τσίγκας Αθανασιος    

 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 

 

Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Γκλάβας Γεώργιος 

2 Ζωγράφος Αστέριος 

3 Θεολόγης Νικόλαος 

4 Καραφουλίδης Αναστάσιος 

 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Ψαθά Κωνσταντία, για την 

τήρηση των πρακτικών.  

 

 

Αριθμός θέματος : 22ο   Έγκριση προϋπολογισμού Δημοτικής Επιχείρησης 

Ραδιοφώνου και Τηλεόρασης Πολυγύρου οικ. Έτους 2024 

Αριθμός Απόφασης : 124  

 

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Ευαγγελία Ασβεστά, εκφώνησε το 22ο θέμα της 

ημερήσιας διάταξης και έδωσε τον λόγο στην Πρόεδρο της Δημοτικής Επιχείρησης 

Ραδιοφώνου και Τηλεόρασης Πολυγύρου, κ. Χάιδω Γιώβου  η οποία ανέφερε τα εξής: 

ΑΔΑ: 9ΞΤ4ΩΞΜ-ΕΣΑ



2 

2 

 

««Σύμφωνα με το με το άρθρο 31 του ν.5013/23 το Δημοτικό Συμβούλιο εγκρίνει τους 

προϋπολογισμούς, ισολογισμούς, απολογισμούς, ετήσια προγράμματα δράσης και τις εκθέσεις 

πεπραγμένων των νομικών προσώπων και επιχειρήσεων του Δήμου. 

Ο προϋπολογισμός της Δημοτικής Επιχείρησης Ραδιοφώνου & Τηλεόρασης Πολυγύρου εγκρίθηκε 

και ψηφίστηκε με την υπ’ αριθ. 5/2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του και ο οποίος 

είναι απόλυτα προσαρμοσμένος στις αναγκαίες δαπάνες, που επιβάλλονται για την διατήρηση και 

εξυπηρέτηση της εύρυθμης λειτουργίας της Δημοτικής Επιχείρησης Ραδιοφώνου και Τηλεόρασης 

Πολυγύρου». 

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο  να εγκρίνει τον προϋπολογισμό του Δημοτικού Ραδιοφώνου οικ. 

Έτους 2024 σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν.5013/23 

Στη συνέχεια η Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να ψηφίσει μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση, τις διατάξεις του άρθρου 31 του 

ν.5013/23, την 5/2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 

Ραδιοφώνου & Τηλεόρασης Πολυγύρου και μετά από διαλογική συζήτηση 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει και ψηφίζει τον Προϋπολογισμό του έτους 2024 της Δημοτικής Επιχείρησης 

Ραδιοφώνου και Τηλεόρασης Πολυγύρου, όπως εμφανίζεται στον ακόλουθο πίνακα:    

 

 ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΣΟΔΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ: Ραδιοφωνία Πολυγύρου 2024  

          
Κωδικός 
Αριθμός 

Περιγραφή Διαμορφωμένος 
Προηγ. Χρήσης 

Βεβαιωθέντα 
Προηγ. Χρήσης 

Προτεινόμενος Εγκεκριμένος 

06 ΠΙΣΤΩΤΙΚΟΙ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

41.940,80 0,00 41.270,90 0,00 

06.00 ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 41.940,80 0,00 41.270,90 0,00 

06.00.0 ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 29.500,00 0,00 26.000,00 0,00 

06.00.04 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΛΟΙΠΑ 
ΤΕΛΗ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 
ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

19.500,00 0,00 14.000,00 0,00 

06.00.043 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΕΚΜΕΤΑΛΕΥΣΗ 
ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΤΗΝ 
ΠΑΡΟΧΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

19.500,00 0,00 14.000,00 0,00 

06.00.0434 Λοιπά έσοδα από 
την εκμετάλλευση 
έργων και την 
παροχή υπηρεσιών 

19.500,00 0,00 14.000,00 0,00 

06.00.0434.001 Έσοδα από 
υπηρεσίες 
προβολής και 
διαφημίσεις 
προϊόντων και 
υπηρεσιών 

19.500,00 0,00 14.000,00 0,00 

06.00.07 ΛΟΙΠΑ ΤΑΚΤΙΚΑ 
ΕΣΟΔΑ 

10.000,00 0,00 12.000,00 0,00 

06.00.071 ΛΟΙΠΑ ΤΑΚΤΙΚΑ 
ΕΣΟΔΑ 

10.000,00 0,00 12.000,00 0,00 

ΑΔΑ: 9ΞΤ4ΩΞΜ-ΕΣΑ



 

 

06.00.0718 Επιχορηγήσεις 
νομικών προσώπων 
απο Δήμους 

10.000,00 0,00 12.000,00 0,00 

06.00.0718.001 Επιχορήγηση από 
Δήμο Πολυγύρου 

10.000,00 0,00 12.000,00 0,00 

06.00.4 ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ 
ΤΡΙΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ 
ΧΡΗΜΑΤΩΝ 

2.630,00 0,00 2.630,00 0,00 

06.00.41 ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ 
ΤΡΙΤΩΝ 

2.630,00 0,00 2.630,00 0,00 

06.00.412 ΦΟΡΟΙ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ 
ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΕΙΣ 

2.630,00 0,00 2.630,00 0,00 

06.00.4123 Φόρων 
προμηθευτών 
εργολάβων ελ. 
Επαγγελματιών κλπ 

2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 

06.00.4123.001 ΦΟΡΟΣ 4% 500,00 0,00 500,00 0,00 

06.00.4123.002 ΦΟΡΟΣ 8% 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

06.00.4123.003 Φόρος 20% 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

06.00.4124 Λοιπές εισπράξεις - 
κρατήσεις υπέρ του 
Δημοσίου 

130,00 0,00 130,00 0,00 

06.00.4124.001 Χαρτόσημο αμοιβών 
ελευθέρων 
επαγγελματικών 

100,00 0,00 100,00 0,00 

06.00.4124.002 Ο.Γ.Α. Χαρτοσήμου 
αμοιβών ελευθέρων 
επαγγελματιών 

30,00 0,00 30,00 0,00 

06.00.5 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

9.810,80 0,00 12.640,90 0,00 

06.00.51 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ 
ΧΡΗΣΗΣ 

9.810,80 0,00 12.640,90 0,00 

06.00.511 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΟ 
ΑΠΟ ΤΑΚΤΙΚΑ 
ΕΣΟΔΑ 

9.810,80 0,00 12.640,90 0,00 

06.00.5111 Χρηματικό 
υπόλοιπο 
προερχόμενο από 
τακτικά έσοδα για 
την κάλυψη 
υποχρεώσεων 
παρελθόντων ετών 

9.810,80 0,00 12.640,90 0,00 

06.00.5111.001 Χρηματικό υπόλοιπο 
ΠΟΕ απο τακτικά 
έσοδα 

9.810,80 0,00 12.640,90 0,00 

 

 ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΞΟΔΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ: Ραδιοφωνία Πολυγύρου 2024  

          

ΑΔΑ: 9ΞΤ4ΩΞΜ-ΕΣΑ



2 

4 

 

Κωδικός 
Αριθμός 

Περιγραφή Διαμορφωμένος 
Προηγ. Χρήσης 

Ενταλθέντα 
Προηγ. Χρήσης 

Προτεινόμενος Εγκεκριμένος 

02 ΧΡΕΩΣΤΙΚΟΙ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

39.169,37 0,00 41.270,90 0,00 

02.10 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

38.030,00 0,00 39.030,00 0,00 

02.10.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 27.400,00 0,00 28.400,00 0,00 

02.10.61 ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ 
ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ 

15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 

02.10.611 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΟΔΑ 
ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 

15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 

02.10.6111 Αμοιβές νομικών 
και 
συμβολαιογράφων 

2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

02.10.6112 Αμοιβές τεχνικών  4.000,00 0,00 4.000,00 0,00 

02.10.6115 Αμοιβές Λογιστών 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 

02.10.6117 Λοιπές αμοιβές 
λοιπών 
εκτελούντων 
ειδικές υπηρεσίες 
με την ιδιοτητα του 
ελευθερου 
επαγγελαμτία 

6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 

02.10.63 ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ 3.400,00 0,00 3.400,00 0,00 

02.10.633 ΔΙΑΦΟΡΟΙ ΦΟΡΟΙ 
ΚΑΙ ΤΕΛΗ 

3.400,00 0,00 3.400,00 0,00 

02.10.6331 Λοιποί φόροι και 
τέλη 

3.400,00 0,00 3.400,00 0,00 

02.10.6331.001 Φόροι τέλη απο 
λοιπές υπηρεσίες 

2.300,00 0,00 2.300,00 0,00 

02.10.6331.002 Ετήσιο τέλος σε 
Ε.Ε.ΕΤ. (Εθνική 
Επιτροπή 
Τηλεπικοινωνιών 
και ταχυδρομείων) 

1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

02.10.6331.003 Ετήσιο τέλος σε 
ένωση δημοτικών 
ΜΜΕ Ελλάδος 

100,00 0,00 100,00 0,00 

02.10.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ 
ΕΞΟΔΑ 

7.000,00 0,00 8.000,00 0,00 

02.10.642 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ 
ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 
ΤΑΞΙΔΙΩΝ 

2.000,00 0,00 3.000,00 0,00 

02.10.6421 Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση 
μετακινούμενων 
αιρετών 

2.000,00 0,00 3.000,00 0,00 

02.10.649 ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΦΥΣΗΣ 

5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

02.10.6495 Λοιπές δαπάνες 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

ΑΔΑ: 9ΞΤ4ΩΞΜ-ΕΣΑ



 

 

γενικής φύσεως 

02.10.66 ΔΑΠΑΝΕΣ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 

2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

02.10.661 ΕΝΤΥΠΑ,ΒΙΒΛΙΑ, 
ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ, 
ΕΚΔΟΣΕΙΣ 

2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

02.10.6612 Προμήθεια 
γραφικής ύλης και 
λοιπά υλικά 
γραφείων 

2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

02.10.6612.000 Προμήθεια 
γραφικής ύλης 

2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

02.10.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 4.000,00 0,00 6.000,00 0,00 

02.10.71 ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 
ΠΑΓΙΩΝ 

4.000,00 0,00 6.000,00 0,00 

02.10.713 ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 
ΠΑΓΙΩΝ 

4.000,00 0,00 6.000,00 0,00 

02.10.7131 Μηχανήματα και 
λοιπός εξοπλισμός 

4.000,00 0,00 6.000,00 0,00 

02.10.8 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 6.630,00 0,00 3.630,00 0,00 

02.10.81 ΠΛΗΡΩΜΕΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 
(Π.Ο.Ε.) 

4.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

02.10.811 ΠΛΗΡΩΜΕΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 
ΔΑΠΑΝΩΝ (ΠΟΕ) 

4.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

02.10.8113 Αμοιβές και έξοδα 
τρίτων παροχές 
τρίτων 

4.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

02.10.82 ΛΟΙΠΕΣ 
ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ 

2.630,00 0,00 2.630,00 0,00 

02.10.822 ΑΠΟΔΟΣΗ ΦΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 
ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΕΩΝ 

2.630,00 0,00 2.630,00 0,00 

02.10.8223 Απόδοση φόρων 
προμηθευτών 
εργολάβων ελ. 
επαγγελματιών 
κλπ 

2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 

02.10.8223.001 ΦΟΡΟΣ 4% 500,00 0,00 500,00 0,00 

02.10.8223.002 ΦΟΡΟΣ 8% 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

02.10.8223.003 Φόρος 20% 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

02.10.8224 Λοιπές αποδόσεις 
κρατήσεων υπέρ 
του Δημοσίου 

130,00 0,00 130,00 0,00 

02.10.8224.001 Χαρτόσημο 
αμοιβών 
ελευθέρων 
επαγγελματικών 

100,00 0,00 100,00 0,00 

02.10.8224.002 Ο.Γ.Α. Χαρτοσήμου 
αμοιβών 
ελευθέρων 
επαγγελματιών 

30,00 0,00 30,00 0,00 

ΑΔΑ: 9ΞΤ4ΩΞΜ-ΕΣΑ



2 

6 

 

02.90 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 1.139,37 0,00 3.240,90 0,00 

02.90.9 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 1.139,37 0,00 3.240,90 0,00 

02.90.91 ΠΟΣΟ ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΓΙΑ ΑΝΑΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΩΝ ΑΝΕΠΑΡΚΩΝ 
ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ  
ΝΕΩΝ ΜΗ 
ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΣΤΟΝ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ 

1.139,37 0,00 3.240,90 0,00 

02.90.911 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 1.139,37 0,00 3.240,90 0,00 

02.90.9111 Αποθεματικό 1.139,37 0,00 3.240,90 0,00 

 

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό   124/2024 

Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ Μ Ε Λ Η 

Υπογραφή                Υπογραφές 

Ακριβές Απόσπασμα 

Πολύγυρος 29-04-2024 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.  

 

 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΑΣΒΕΣΤΑ 

ΑΔΑ: 9ΞΤ4ΩΞΜ-ΕΣΑ


		2024-05-15T11:33:11+0300
	Athens




